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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Jeg orienterede tidligere om it-moderniseringsprojektet i Arbejdstilsynet i brev af 

23. juni 2022. Jeg lovede i det brev at orientere igen, når aktstykke om projektet of-

fentliggøres. Det sker nu. Beskæftigelsesministeriet anmoder i aktstykket om, at Fi-

nansudvalget tilslutter sig, at Arbejdstilsynet gennemfører projektet. Det sker inden 

for en økonomisk ramme på 97,7 mio. kr. ekskl. renter. Projektet har dermed en 

størrelse, der gør, at det skal forelægges for Finansudvalget i form af et aktstykke. 

Aktstykket er vedlagt til orientering.  

Projektet har det primære formål at håndtere en legacy-udfordring, som Arbejdstil-

synets eksisterende gamle it-platform står overfor, og dermed at sikre den fremti-

dige it-understøttelse af Arbejdstilsynet. Samtidig vil Arbejdstilsynet forenkle en 

række centrale arbejdsprocesser, hvilket vil reducere kompleksiteten i processerne 

og give en mere stabil systemunderstøttelse og mulighed for at give en bedre ser-

vice til virksomhederne.  

Projektet er blevet risikovurderet af Statens It-råd, og rådet har givet Arbejdstilsy-

net en række anbefalinger, som Arbejdstilsynet har indarbejdet i projektet. Projek-

tets gennemførelsesperiode er efter anbefaling fra It-rådet udvidet med 9 måneder. 

Arbejdstilsynet forventer at gennemføre projektet fra 2022 til 2024, hvorefter der 

vil være en række nedlukningsaktiviteter mv. frem til marts 2025.  

Moderniseringsprojektet betyder, at Arbejdstilsynets udviklingskapacitet i de kom-

mende år vil være dedikeret til ny fremtidssikret it-platform. It-understøttelsen af 

nye politiske initiativer vil derfor skulle samtænkes med moderniseringsprojektet. 

Det kan af samme grund ikke udelukkes, at den it-systemmæssige implementering 

af nye politiske initiativer vil tage længere tid end normalt. 

Der er afsat midler til projektet i hele perioden i Arbejdstilsynets budgetter. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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